
Obec Karlík

Přehled odpadů za 2011 až 2013

2011 2012 2013 2014

směsný komunální odpad t 1. čtvrtl. 39,37 35,91 38,81

t 2. čtvrtl. 40,03 39,25 44,52

t 3. čtvrtl. 41,65 43,40 44,54

t 4. čtvrtl. 39,76 43,96 41,49

celkem t rok 160,81 162,52 169,36

celkem Kč 280 291,61 291 915,03 306 126,61

cena za 1t 1 743,00 1 796,18 1 807,55

tříděný odpad plast t 4,08 7,72 9,25

papír t 6,39 6,94 7,92

sklo t 4,42 6,30 6,32

bio

celkem t 14,89 20,96 23,49

tříděný odpad činí z celk odpadu % 8,47 11,42 12,18

celkem Kč 58 012,00 80 900,20 92 794,80

příspěvek EKOKOM celkem Kč 39 289,50 68 533,00 79 893,00

tříděný odpad - náklad obce Kč 18 722,50 12 367,20 12 901,80

Kč/t 1 257,39 590,04 549,25

velkoobjemový odpad celkem t 2,10 4,80 8,34

Kč 4 359,00 8 378,27 13 508,68

nebezpečný odpad Kč 42 135,00 19 602,12 44 180,73

Náklady na odpady celkem Kč 345 508,11 332 262,62 376 717,82

Dohodnutá sleva (mimořádná) 50 000,00

Celkem po slevě 295 508,11

Vyprodukováno celkem t/rok celkem t 177,80 188,28 201,19

Poplatek dle metodiky zákona (možný) Kč 500 500 674 794

Stanovený poplatek v obci Kč 500 500 600 600

Komentář : 

z předložené tabulky lze vyčíst, že se každým rokem zvyšuje produkce odpadu, a to jak směsného, tak tříděného. 

Za povšimnutí stojí zlepšující se poměr tříděného odpadu ke směsnému. 

Je třeba si uvědomit, že náklady za odvoz 1 t směsného odpadu jsou více než trojnásobně vyšší než náklady na 1 tunu tříděného

odpadu, a to zejména proto, že za třídění dostáváme zpět do rozpočtu obce příspěvek od EKOKOMu. 

Odvoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu vedeme zvlášť, odváží se 2x za rok.

Odvoz bioodpadu jsme zavedli v loňském roce pouze pro veřejné prostranství, mezi občany nebyl o bio nádoby zájem. 

V letošním roce žádáme o dotaci na kompostéry. Očekáváme, že občané přivítají možnost alespoň částečně 

likvidovat rostlinný odpad přímo na svém pozemku. Kompostéry budou přiděleny zdarma. 

V Karlíku 17.3.2014


